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OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA 

27.3.2023, tark. 6.11.2023 

Asemakaavamuutos nro 893, Ilkko, Varikontie 

 

 

Kuva 1. Suunnittelualue sijaitsee Ilkon kaupunginosassa, Kangasalantien eteläpuolella, 

Varikontiellä. Alueen pinta-ala on noin 0,23 hehtaaria. 

 

Aloite/hakija 

Kaavan laatiminen on tullut vireille kaupungin aloitteesta. 

Tavoitteet 

Kaavamuutoksen tavoitteena on sovittaa alueelle kävelyn- ja pyöräilyn väylä sekä 

etelänpuolista korttelialuetta palveleva ajoyhteys. 
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Lähtötiedot 

Maanomistus  

Suunnittelualue on kaupungin omistuksessa. 

 

Kuva 2. Kaupungin maaomaisuus on osoitettu kartassa keltaisella ja suunnittelualueen rajaus 

punaisella. 

 

Maakuntakaava 

Pirkanmaan maakuntavaltuuston 27.3.2017 hyväksymässä maakuntakaavassa alue sijoittuu 

tiiviille joukkoliikennevyöhykkeelle (ruskea ruudukko). Merkinnällä osoitetaan 

yhdyskuntarakenteeltaan tiiviit, tiivistettävät tai tiiviinä toteutettavat alueet, jotka tukeutuvat 

tehokkaaseen joukkoliikennejärjestelmään. Alueen tulee tukeutua tehokkaaseen 

joukkoliikennejärjestelmään sekä laadukkaisiin kävelyn ja pyöräilyn yhteyksiin. Alueen 

suunnittelussa ja toteutuksessa on pyrittävä tiiviiseen rakenteeseen, joka mahdollistaa 

tehokkaan joukkoliikenteen järjestämisen. Erityistä huomiota tulee kiinnittää pysäkkijärjestelyjen 

toimivuuteen ja saavutettavuuteen, liikenneturvallisuuteen sekä liityntäpysäköinnin tarpeisiin. 
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Alueen suunnittelussa tulee liikenneväylien läheisyydessä kiinnittää erityistä huomiota liikenteen 

melun, tärinän ja ilman laadun haittojen hallintaan. 

  

Kuva 3. Ote maakuntakaavasta. 

 

Yleiskaavatilanne 

Kangasalan strateginen yleiskaava 2040 

Valtuuston 29.5.2017 hyväksymällä strategisella yleiskaavalla ohjataan kunnan 

maankäytön suuria linjoja ja määritellään kehittämisen painopisteitä. Strateginen yleiskaava on 

voimassa osayleiskaavojen rinnalla ja ohjaa osayleiskaavojen ja asemakaavojen laatimista ja 

päivittämistä sekä muuta alueiden käytön suunnittelua. 

Suunnittelualue sijoittuu tiivistyvän nauhataajaman, joukkoliikenteen laatukäytävän ja 

kasvukehä 2040:n alueelle. Nauhataajamaa täydennetään, kohennetaan ympäristön laatua ja 

edistetään toiminnallista monipuolisuutta. Alueella tavoitellaan hyvää saavutettavuutta eri 

liikkumismuodoilla sekä laadukasta liikkumisympäristöä. Joukkoliikenteen laatukäytävä on 

keskeinen joukkoliikenteeseen tukeutuva tiivistyvä vyöhyke, jonka varrelle lisätään asutusta, 

Suunnittelualueen 

likimääräinen sijainti 
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palveluita ja työpaikkoja. Alue tukeutuu tehokkaaseen joukkoliikennejärjestelmään sekä 

laadukkaisiin kävelyn ja pyöräilyn yhteyksiin. Kasvukehä 2040:n maankäytön suunnittelussa 

tavoitellaan tiivistä ja sekoittunutta maankäyttöä sekä edistetään toimintojen saavutettavuutta 

eri liikkumistavoin. 

 

 

Kuva 4. Ote strategisesta yleiskaavasta.  

 

Vatialan osayleiskaava 

Alueella on voimassa valtuuston 8.12.2014 hyväksymä Vatialan osayleiskaava.  

Alueen merkintä on pääasiassa A2, keskitehokas asuntoalue. Merkinnällä osoitetaan 

asumiskäyttöön varattavat alueet, joiden asukastiheys on noin 40–50 asukasta/ha. Alueen 

talotyyppijakauma sekä toiminnot ovat monimuotoisia ja sekoittuneita. Uuden 

asuntorakentamisen tapa on sekoittunutta: pienkerros- ja rivitaloja tai yhteenkytkettyjä 

pientaloja sekä edellä mainittujen yhdistelmiä. Alueelta on hyvät reitit joukkoliikenteen 

pysäkeille ja alueella on tavoitteena joukkoliikenteen toimintaedellytysten kannalta riittävän 

asukastiheyden saavuttaminen. Täydennysrakentamisen tulee soveltua mittakaavaltaan 

ympäristöön. Lähiympäristön laatuun tulee kiinnittää huomiota tarkemmassa suunnittelussa. 

Merkinnällä ei eroteta erikseen uusia, nykyisiä tai merkittävästi tiivistyviä alueita. 

Suunnittelualueen 

likimääräinen sijainti 
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Kangasalantie on merkitty joukkoliikenteen laatukäytäväksi, jonka varteen sijoittuu oranssilla 

palloviivalla merkitty pyöräilyn laatukäytävä. Kangasalantiellä on todettu meluntorjuntatarve. 

Violetilla viivalla on merkitty historiallisesti merkittävän maantielinjan jakso. 

 

 
Kuva 5. Ote Vatialan osayleiskaavasta.  

 

 

Asemakaavatilanne 

Alueella on voimassa asemakaava nro 422 vuodelta 2003. Suunnittelualue on osoitettu 

jalankululle ja pyöräilylle varatuksi kaduksi (pp) sekä suojaviheralueeksi (EV). 
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Kuva 6. Ote asemakaavayhdistelmäkartasta.  

 

Tehdyt selvitykset ja selvitystarpeet 

Kaavan lähtökohtien ja vaikutusten arvioinnissa käytetään Vatialan osayleiskaavatyön 

yhteydessä laadittuja selvityksiä. Kaavamuutoksessa ei ole todettu tarvetta erillisille selvityksille. 

 

Nykytilanne ja rakennuskanta  

Suunnittelualue sijaitsee rakennetussa ympäristössä Kangasalantien eteläpuolella. Alueella on 

asfalttipintainen väylä. Alueen maaperä on hiekkavaltaista harjua. 
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Kuva 7. Kaavamuutosalueen rajaus ilmakuvassa. 

 

Vaikutusten arviointi 

Kaavan laadinnan aikana arvioidaan vaikutuksia 

1) ihmisten elinoloihin ja elinympäristöön; 

2) maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon; 

3) kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroihin; 

4) alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen sekä liikenteeseen; 

5) kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ympäristöön; 

6) elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen. 

 

Osallistuminen ja vuorovaikutus 

Tiedottaminen  

Kaavan vireilletulosta tiedotetaan kuuluttamalla osallistumis- ja arviointisuunnitelma nähtäville. 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman, kaavan valmisteluaineiston ja kaavaehdotuksen nähtävillä 
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olosta tiedotetaan kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla 

(https://www.kangasala.fi/kategoria/kuulutus/) sekä Kangasalan Sanomissa. Asemakaavan 

voimaantulosta julkaistaan kuulutus kaupungin sähköisellä ilmoitustaululla.  

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, kaavan valmisteluaineisto ja asemakaavaehdotus tulevat 

nähtäville kaupungin verkkosivuille (Nähtävillä ja vireillä olevia asemakaavoja) sekä 

kaavoituksen ilmoitustaululle Tekniseen keskukseen osoitteeseen Urheilutie 13. 

Asemakaavaluonnoksen ja -ehdotuksen nähtäville asettamisesta tiedotetaan niitä, jotka ovat 

sitä erikseen pyytäneet ja ilmoittaneet yhteystietonsa.  

 

Osalliset 

Alustavan tarkastelun perusteella osallisia ovat: 

• kaava-alueen omistajat ja haltijat 

• naapurikiinteistöjen omistajat ja haltijat 

• Kangasalan kaupungin ympäristö- ja rakennusvalvonta ja rakentamisen palvelualue 

• Verkostojen haltijat (Kangasalan Lämpö, Kangasalan Vesi-liikelaitos) 

• Ympäristöterveydenhuollon valvontaviranomainen 

• muut ilmoituksen mukaan  

 

Päätöksenteko ja alustava aikataulu 

• Osallistumis- ja arvioitisuunnitelman nähtäville asettamisesta päättää 

elinympäristölautakunta keväällä 2023.  

o Aineistosta on mahdollisuus jättää mielipiteitä  

• Asemakaavan valmisteluaineiston nähtäville asettamisesta päättää 

elinympäristölautakunta loppuvuodesta 2023.   

o Aineistosta on mahdollisuus jättää mielipiteitä  

o Aineistosta pyydettään tarvittavat lausunnot 

• Asemakaavehdotuksen nähtäville asettamisesta päättää elinympäristölautakunta 

arviolta keväällä 2024.  

o Nähtävilläoloaikana asemakaavaehdotuksesta on mahdollisuus jättää 

muistutuksia  

https://www.kangasala.fi/kategoria/kuulutus/
https://www.kangasala.fi/asuminen-ja-ymparisto/kaupunkisuunnittelu/asemakaavoitus/nahtavilla-ja-vireilla-olevia-asemakaavoja/
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o Nähtävilläoloaikana aineistosta pyydetään tarvittavat lausunnot 

• Asemakaavamuutoksen hyväksymisestä päättää valtuusto arviolta keväällä 2024.  

o Hyväksymispäätöksestä on mahdollisuus jättää valitus hallinto-oikeuteen 

• Asemakaava tulee voimaan kuulutuksella 

 

Asemakaavan laatija ja yhteystiedot 

Asemakaavan laadinnasta vastaa kaavasuunnittelija Juhana Palokangas, 

juhana.palokangas(at)kangasala.fi, puh 040 688 6205.  

Lisätietoja kaavoituksen aikataulusta antaa toimistosihteeri Maija Lilja, puh. 040 133 6631. 

Kangasalan kaupungin kaavoitus 

Urheilutie 13 (PL 50) 

36200 Kangasala 

 

Mielipiteiden ja muistutusten vastaanotto: 

Kangasalan kaupunki 

Elinympäristölautakunta 

PL 50 

36201 Kangasala 

tai 

kirjaamo(at)kangasala. 

 


